
   
 

 

 

Nakládání s odpadem v Lužiankách 

Kategorie: Třídění odpadů 

Obec: Lužianky, Slovensko 

Investice: 10 192 582,25 Euro 

Financování projektu: Dotace z Operačního programu životní prostředí 8 663 694,92 Euro 

 
Popis:  V Lužiankách bylo založeno občanské sdružení, které mělo za cíl sdružit obce a lépe začít třídit 
a celkově nakládat s odpadem. Sdružení následně úspěšně požádalo o dotaci na zavedení systému 
třídění u Operačního Programu životní prostředí. V roce 2015 je již od projektu zapojeno 63 obcí, 
25 000 domácností a 77 400 obyvatel (tedy přibližně velikost statutárního města Zlín). Obce se 
zavázaly dodržovat tento systém na pět let, tedy do roku 2019. Jsou separovány tyto druhy odpadu:  

 Papír (i obaly od nápojů) 

 Plast 

 Biologicky rozložitelný odpad 

 Zbytkový komunální odpad 

 Sklo – vlastní donáška 

 Velkorozměrný bioodpad ze zahrad a z vegetačních úprav – vlastní donáška 

 Kov – vlastní donáška 
Celkový systém svozu odpadu je unikátní použití očipovaných popelnic a svozových vozů, které jsou 

schopny přesně přiřadit hmotnost ke konkrétní popelnici a majiteli. Systém GPS následně přesně 

dokumentuje čas a zda-li byla popelnice v konkrétní předem smluvený den vyvezena. Roční příspěvek 

občana na nakládání s odpady je 18 Euro.  

Foto:  

  

Provozovatel: Ponitrianske združenie obcí pre separovaný zber a nakladanie s odpadmi 

 


